Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE-SHERBIME
611-22-7401-2-2-5/C573

TITULLI “Rregullimi dhe kultivimi i siperfageve gjelbruese dhe rregullimi i sheshit te qytetit te Drenasit-
Ritenderim.

Numri identifikues: 611-22-042-225R, nr. i arkivit: _02-400 -45466 pérgaditur ne Drenas: 24.08.2022

KOMUNA DRENAS, pérfagsuarnga ZPP : GEZIM HAJDINI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren
ané; dhe

K.Regjioqale ¢ Mbeturinave" Pastrimi " SH.A.. FAZILE HAZIRI MALOKU ( U.D drejtor )
PRISHTINE , (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
Shérbimet né& vijim:

Neni 1 Liénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shié qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: KOMUNA DRENAS, (né vazhdim "Autariteti
Kontraktues™)

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti ’
Kontraktues apo ndonjé Autoritel tjetér Kontraktues 1 périshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike komizé, duhet g€ & dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbiméve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/t€ detyruar 1€ pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré qé 18
prokurojné shérbimet ¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 24.08.2022 dhe pérfundon né datén 23.08.2023
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t&é shérbimeve do & jeté menjéheré nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do 1€ jeté -KOMUNA E DRENAS-it ,

[Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do (€ jet& né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s€ Tenderit.]
Neni3 Cmimi

3.1 CmimetDerivimi i lejuar nga vlera totale indikative &sht€ njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén
Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve,

Viera totale e kontraés &hé : 22 771,18 €, [NJEZET E DY MIJE E SHTATEQIND E
SHTATEDHJETE E NJE EURO E 18 CENT ] Euro

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté + / - 30% e vleresé sé Kontrates



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komnizé.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta & Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

H Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né € cilin jané dhéné& mé sipér.

Neni § Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t€ Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks,
cmail ose 1€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté kéé né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat € fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&é kérkojé vértetim &
pranimit 1€ komunikatés sé tij. N& 1& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit € tj.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né forme & shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikat® ose vendimi i till€ nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ éshté pérgatitur né gjuhet SHQIPE né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbin:leve, sig
éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet qe do te ckzckutohen nga ana e Ofiuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 18 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shi€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do 1€ marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do 1€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si té punésuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.
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1.5 “Cmimi i kontraté&s” do t€ thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale (& pagueshine
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shi€ nénkontraktuar nga Ofiruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palé”
nénkupton t€ dy prej tyre.

1.8 “Antoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q€ i pércakton t€ gjitha géshtjet q& nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofiuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjese t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor (& bankieréve t€ Oftuesit t& Shérbimeve, 1€ shumave g€ duhet t& paguhen
ose qé do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né€ rast t€ dhénies s t€ drejtés s& Ofruesit & Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 18 Shérbimeve pér t& kérkuar

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi b€het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin € nj€ pjese 1€ kontratés s tij njé pale (€ treté,

4.2 Elementet e kontratés q€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta n€se nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né € njéjién ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
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sipas kontratés.
Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér € gjitha 1atimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit t€ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit (&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesé Qfruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 té
Formularit t& Kontrat€s. Nése Ofuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar,sai do 18 jeté
pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. NE kété rast, Data e Pérfundimit do {2 jeté data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund € kérkojé zgjatje (& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose prilet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do 1 njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka té drejié dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjia piké né kohé€ 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré q€ t€ mund (& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit€ve nga marmja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés s€ ekzekutimit si¢ mund € arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1é informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t€ drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet € dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngalat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do 1€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paafiésing e njé pale 1€ tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né

realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
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ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né
realizimin e obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shié mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér t€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatoj& mjete
1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Oftuesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, 1a ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
auloriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet protedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregultoret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &hié dénuar pér njé shkelje qé ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuginé e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé té keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &hté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) € gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési (jetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

(J) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé 1€ hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t€ Ofruesit té Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t&¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e sh@tbimeve né ményré 18
shpe;jté dhe t€ regullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast (€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 1€ jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit &
Shérbimeve ose té pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thimjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.
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9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet€ i obliguar 1€ bEjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Oftuesit 1&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e nd&rpret kontratén, ai do 1€ keté t& drejié t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q€ i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Oftuesit (& Shérbimeve shumat q& duhet 1& paguhen né ndonjé certifikaté té 1éshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit ¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Sh&rbimeve &shié 1| paafié 1€ kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndémprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé (é drejié apo autorilet tjetér sipas kontralés s& Autoritetit
kontrakiues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit (& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet 1€ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkbn pértej fushéveprimit t€ kontraiés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 1é sigurojé qé personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé € dhéné 1€ kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit €shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporalave, t& gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do té jen€ sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér 1€ pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin

pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyg té identifikuara n€ tenderin e tij pér 1& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pé&r mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé (& njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé njé zévendésim nése vlerfson se njé anélar i stafit éshté i
paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité né thelb jané 1€ barabarta ose
mé t€ miré se ato t€ identifikuara.

Meni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues



12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofroj& ofruesit 1 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, t& cilat mund (& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1€ bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion qé ky i fundit mund 1€ kérkojé né ményré té arsyeshme pér & kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do € cakto) “Menaxherin e Projekeit”, i cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegj€siné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do 1€ keté (€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés s& kontraiés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés s¢ sherbimeve (€ pa kryera den né njé maksimum prej 10 % 1€ viergs totale 1€ porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 8
likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdonimin e zakonshém 1€ sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara € parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé t€ vlerés totale té porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast s Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje aperatore ckonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né két€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (€ kelé 1 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur (€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér két€ pjesé t& kontratcs. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rust se Aworiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Auwtoritetit, me disa operatore ekonomik:

- ¢ konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do € jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik € kontratés publike komizé.
c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jet& i detyruar té
paguajé koston plot€suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ckonomik:
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe (€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé s& performancgs dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1€ ket& té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do (& jetg i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktvara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t2 Cperatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.
MNeni 14 Siguria e Elceelutimit



14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe ¢ mire € kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autaritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shié pasojé ¢ mosekzekutimit
t€ ploté dhe t€ duhur té obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garancont i ekzekutimit t€ kontratés do t& jet€ né formatin ¢ dhéné né Pjesén [V 1€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do 1& shkaktoj Nénkontraktorét t8 marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rmreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet ng KVI.
15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i ttllé éshté marré dhe ruajiur dhe se primet e tanishme jané paguar,

MNeni 16 Parimet t pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ béhen né llogaring bankare t€ dhéng né Pjzsén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g2 e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkes€s pér pages€, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogarné bankare,

16.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data né & cilén
debitohei llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q kérkesa pér pagesé nuk
mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
peérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve yera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet nga data né té cilén éshié
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pageses s€ vonuar, (€ kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqingjes.
Interesi pér pagesé i€ vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s afatit (& fundit (€ pagesés {nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do ¢i japin i€ drejté
Ofruesit & Shérbimeve qg, ose (€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen ‘blerje né emér t€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush deiyritet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund € informojé AQP-ne pér shkelje € tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Meni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe € njoftojé até pér gdo defekt qé éshig gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t€ udhézojé
oftuesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket njé defekt. Periudba garantuese e defekteve &shié si¢ eshte definuar né KVK.
5 Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
18.1 Autorileti kontraktues do t& njofiojé ofruesit e shérbimeve pér g¢do Defekt para pérfundimit 1€ kontratés,
Periudha parantuese ¢ defekteve do t€ zgjatet pér aq koh# sa Defektet té korrigjohet.



18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defektin e njofiuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerésojé koston ¢ korrigjimit € defekuit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ lloaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe i0.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket# té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
9.3 Pérve¢ masave 1€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kéié nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet g¢ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté € mundshme. Nése cilado
pal€ e sheh t&€ dobishme, palét do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj

zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
" pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do € jené 1€ lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar yetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh ¢ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés sé pajiimit, secila palé do 1€ ket€ t€ drejté i€ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes,

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ amhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22  Dénshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqp&rdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel i€ drejtat e pronésisé intelektuale t& asa) pale 1€ treté.



PI[ESAIII EKONTRATES  KUSHTET EVEGANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojn# KPK. Sa her¢ q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&8 mbizotérojn

mbi ato t& KPK.

Kushtete Amandamentimet/ Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérgjithshme t&

Kontratés —

Ligji i 11 Ligjet.e Kos.;ovés gé jané né fuqi d_o té‘ zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q# nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés. Juridiksioni

zb tuesh ] do t¢ jet# giykata perkatése né Prishtiné.

émdhe |

gjuha

Gjuha 1.2 | Gjuha e pérdorur do t# jeté Gjuha shgipe

Obligime 13 | Autoriteti koniraktues merré pér obligim q& kontraktuesit t'i siguroj kushte duke ju siguaruar zyré t& veqant p&r vendosjen e

. J personelit dhe té pasijeve deri sa t& zgjat¥ kontratas si dhe kushtet e veqanta duke u bazuar ne Dosjen e Tenderit dhe

. Projektin

Autoritet

it

Kontrakt

ues

Programi 1.4 | DSHPE -JA népérmes Kryetarit t& komun¥s obligohen q& t& cakiojng Mbykqyresi | Drejpérdrejté dhe Menaxherin e projektit,

. 0B 1 cilét duhet t& hartojné Plan t& menaxhimit t¢ kontratés konform nenit 81 t# Ligjit Nr. 04/L-042 pér mbikqyrjen dhe

I raportimin pér shérbimet e kryera.

realizimit

. | 1.5 | Menaxherii caktuar ka pér obligim q& OE shérbyes ta pércjell# realizimin e kontratés dhe kryerjen e shérbimeve, ) ashtu si

Menaxhi A s e es e .

mi eshi# precizuar né dosjen e tenderit.dhe ne Projektin Rregullimi dhe kultivimi i siperfageve gjelbruese dhe
rregullimi i sheshit te qytetit te Drenasit - Ritenderim

Obligime 16 Kontraktuesi do t'i trajtojé t8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

te Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t# ekzekutimit t& kontratés, Ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj

kontrakt detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Nése shfaget ndonjg mosmarréveshje lidhur me

uesit nevojén pér publikim ose shpalosje pér qéllime t& kontratés, vendimi i Autoritetit kontraktues do t# jet# final, Shérbimet duhet
té kryhen Konform standardeve t& kérkuara né dosje t& tenderit. Nése shérbimet jané t& dobéta dhe pas rhegjes sé vérejtjes ato
pérseri jané & tilla, atgher# fillohet me uljen e pagesave mujore dhe nése prapé vazhdohet atéher# kontrata njganshém
ndérpritet.

Siguria e 20 Shuma e sigurise se ekzekutimit &shté 10 % e shumés dhe do té jeté valid 13 muaj. Siguria e ekzekutimit duhet (& ofrohet nga

ekzekuti OE né dit¢n e hyrjes né sé kontralés né fuqi.

mit Kontraktuesi duhet te pérfundoj shérbimet sipas datés se parapar8 ne nenin paraprak ne afat deri me 24.08.2023 dhe te dor#izoj
raportin pérfundimtar te shérbimeve 1€ kryera né né fund t& ¢do muaji ku duhet te pérmbahen te gjitha detajet pér shérbimet e
kryera.

... | 21 | Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do & jens:

2l a) Mjetet motorike té Palés sé Treté: sipas ligjeve né fuqi

e b) Pérgjegjésia e pales sé treté sipas ligjeve n# fuqi

merret <) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve sipas ligjeve n# fuqi

o i d) Pérgjegjésia profesionale sipas ligjeve né fugi

Olruest 1 | e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve sipas ligjeve né fuqi

LT Pa marr# parasysh obligimet e sigurimit qe ne baze te kontrates i takojne Kontraktuesit, Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési
té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Drejtoria per Shendetsi nga ankesat dhe démet tjera t& shkaktuara
nénkontraktuesve dhe punétoréve I byre.

Pagesat 23 Pér t'i marré pagesat, Kontraktuesi duhet t'i pércjell# Autoritetit t# pérmendur né paragrafin 26,1 mé lart:

a) Kontraktuesi obligohet q¢ pér shérbimet e kryera né muajin e kaluar, Faturén ta dorézoj nga data 01 deri 05 e muajit né
vazhdim ose né momentin e kryejrje s¢ shé#rbimeve.

b) Pagesa nga Komuna duhet t# kryhet mundésisht menjéheré, nése jo atéheré jo mé voneé se tridhjett dité pas dorézimit
dhe pranimit t faturés. Ndérsa nése pagesat vonohen nga ana e Komunés pér OE shérbyes, atéhers do t# veprohet
konform Ligjeve né fugi pér kompensime ne vonesa né pagesa.

10



Kualiteti . Shérbimet duhet t& kryhen Konform standardeve té kérkuara né dosje t& tenderit. Nése shérbimet jané t& dobéta dhe pas

i térhedjes sé vérejijes ato pérseri jané t& tilla, atéheré fillohet me uljen e pagesave mujore dhe n#se prapé vazhdohet atghers

Shérbime kontrata njansh&m ndérpritet.

ve i

Démete | 3.1

likuidvar Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dit8. Shuma maksimale e démeve ti likuiduara pér té gjitha Punét éshte

a 10 % e Cmimit final té Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe aprovimin e Mbykqyresi i Drejperdrejté te
Projektit Operatori Ekonomik futet né penale nése sherbimet jané t dobeta edhe pas terheqjes se vretjes nga Menaxherit, Nése
ka sherbime t¢ dobeta dhe Operatori Ekonomik nuk éshig fut n& penale atéheré Menaxheri duhet € jap njé arsyetim pér mos
futje né penale.

Monitori | 3.2

mi Menaxherét e caktuar me vendim obligohen q& monitorimin e kontratés n& aspektin Ligjor her# pas here ta kryej konform
neneve t& kontratés dhe ligjeve né fuqi dhe duhet t bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si &shté hartuar.Poshtu merr#
pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t¢ pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e kontratés dhe interesave t#
Komunés para institucicneve tjera.

Parapagi | 4.0

mi Shuma e parapagimit (avans) : 0

?,ﬁ:ﬂa Ll it Shuma e parave t& mbajtura éshté: 0 %

Pagesa | 30 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e sherbimeve qé& nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

pas | Kontraktuesin pér kompletimin e Sherbimeve, ésht# plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi ésht8 i madh deri né vlerén e

shképutje | pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata nd&rpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atshers Menaxheri jep urdhér pér

558 pagesé pér t& gjitha shérbimet e kryera dhe t¥ papaguara.

kontratés

Zgjidhja . Mundésishté né mes 1€ dy paléve.

miqésore

e

mosmarr

éveshjeve

7 giidhia 7.0 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t# lindin gjaté ekzekutimit sé kéisaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur

o It té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet [Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarr

gveshjeve

me

procedur

8

Fiygésore

Mbiké {71 | Mbikqyrés nuk mund t caktohet personi i cili ka mar# pjesé né hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré

N v pjesé né vler&simin e ofertave.

Shérbime 7.2 | Nukka

shtesé

Pagesat 7.3 | Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi t# dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagess tek Zyrtari p#r pagess dhe

& arkivim. Pérgindja % e pagesés pér shérbimet e kryera mujore.
74 | Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t# bindet se ju kan# ofruar & gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t#
| kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, pranimet, urdhéresat, faturat, shkresat, etj.

Dor#zimi

1

dokumen

tave

Autorite

tin




7.5 | Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t2 [éndéve, obligohet q& t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e
pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét

Arkimi i pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé,

dokumen

tave

Hyrja né 8.0 | Kontrata hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& paléve, Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.
fugi

kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e cmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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SIGURIA

DIMENSION | RI

Dekiaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011350006440

Pér: KOMUNA GLLOGOC
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: Kompania Rajonale E Mbeturinave Pastrimi SH.A.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Rregullimi dhe kultivimi i siperfageve gjelbruese dhe rregullimi i sheshit te qytetit te Drenasit -
Ritenderim

Numri i Prokurimit: 611-22-7401-2-2-5 / 611-22-042-225 R

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 2,277.12 € Dy mije e Dy qinde e Shtatedhjete e Shtate e
Dymbedhjete / njeqind Euro zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,277.12 € si¢ &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 24.9.2023

i

Nénshkrim{ gk

Kompania e ig rimeve “SIGURIA”

Emri i ingtitbcionit financiar

1

Adresa:Rr. Qamil J—loxha, nr.51, Prishtiné

Data: 25.8.2022

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-sigurio.com | www.ks-sigurio.com
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SIGURIA

DIMENSION 1 Ri

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070011350006440 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 6440
Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Kompania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfagésia / Predstavni§tvo / Branch Office: PRISHTINE

Apjenti / Agent / Agent: 3B Kosova

Banka ¢ Garantuesit / Banka davalaca garancije

/ Warrantors Bank: Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br.Ziroraduna / Account

. 1401000000850384
No:
Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor: Kompania Rajonale E Mbeturinave Pastrimi SH.A.
NRB / BRN: 811276957 - 600383989
Adresa / Adresa / Address: Bill Klinton

Pérfaqésuar nga / Predstavljen od / Represented
by:

Pérshkrimi i aktivitetit / Kontratés q &htZ objekt § Kontratds sé Garancis /
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis akuvnosti [ Ugovora koji je objekat Garancije

:Il"iillt:!“ i Kontratés / Naslov RES Contract Rregullimi dhe kultivimi | siparfageve gleibruese dhe rregulliml | shashit te qytetit te Drenasit - Ritenderim

Numri References / Br.preporuke / Licenses

Reference Number: 611-22-7401-2-2-5{ 611-22-042.225 R

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: KOMUNA GLLOGOC

Adresa / Adresa / Address: RR. FEHMI LLADROVCI

Shuma e Garantuar | Garantovani iznos /

227712 €

Guaranteced Sum: '

rancisé / Period Garancije / W
G L JOICELELT Garancij 25.8.2022 Deri mé / Do / Until 24.9.2023
Period of Guaranice:
Primi / Premija / Premium: Primi I Premija / Premium TVSH / PDV | VAT TOTALI/ UKUPNO / TOTAL
Data / Datum / Date: 25.8.2022 4400 € 7.92¢€ 51.92¢
Cenifikata ¢ gamneisd &hig ¢ viefhme kur bashk@lindhur me 13 gjendet kontrata ¢ garancisg e ctla pérmban kusheet ¢ sigurimi is¢ dhe q¥ s2 bashku me formén propozucse jand pjesd pérbérse ¢
certifikats sé garancisé. Gamntuesi K.5. SIGURIA mett pémiper g€ né mst sc kontrakies: nuk u pcrg]lg]:l detyrimeve [E tije FERFITUE[T ] shu.mu s¢ gamnmuar t¢ plotésajé deryrimer deri ne shumén c
garintuar i:q pérckatoher ng kEkig cenifikatd dhe nd kushtet ¢ kontraifs mbi bazén € 12 cilés l&shohet kjo cenifikad G i i me bushjen ¢ detyrimeve 12 Kontraktuesit ndaj Perfituesit 12
garancisd, i lind ¢ drejia q¢ 1@ veproj2 kundre] Kontrakiaesit icedimu § 38 drejids) né 12 njétn manyré sig do 12 kishte vepruar perftuu: i gamancisé 'né rastin kur kjo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do 1 ishte
18shaar,
Uverenje gamancije je vaZeée kada u prilogu se nalazi i ugovor garanciie koji sadr?i uslove osiguranja g ije koja mjedno sa predlagatkom formom su sastavni deo ja g ife. Davalac g

K.Q.5IGURIA cbavezuje s¢ da u ukoliko ugovomad se ne odaziva cbavezama KORISNIK gerantovanog iznosa &e ispuniti obaveze do garantovanog iznosa kao Mo se utvrduje ovim uverenjerm i uslavima
ugovora ma asnovy kojeg se izdaje ovo uverenie garancije.Davaccu garancije ispunjavanjem obaveza Ugovorada prema Korisniku garancije,daje se pravo da deluje prema Ugovoraéu(povreda prava) na st
natin kako bi delovan korisnik garancije u sludaju da ovo UVERENIE GARANCILIE ne bi bilo izdato,

Performance Band cenificae is vatid when artached (o it is the Warranty Contract which contains general conditions of the Performance Band, so that tagether with the proposal form compases structural part
of the Performance Bond centificate. Warrantor 1.C. SIGURIA guarantees that in case if contractor will not respond o his dutics and responsibilitics ds the Beneficiary of the d sum to fulfill those
duties up to the guaranteed sum a¢ specified in this certificate and in the generat conditions of the contract, based upon the General Conditions for the issuance of this centificate of warranty. With the fulfillment

of the duties of the Contractor towardy the Benaficiary of this wamamty. Wamrantor has the right 10 a1 towands the contractor in the same manner as the beneficiary of the warmnty would agt in case diat this
Performanee Bond Certificate would not be issucd.

Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor:

Kompaniz Rajenale E Mbeturinave
Pastrimi SH.A.

marrjes ne Sigurim’ 7 pd:u:;u«:‘i:a"srﬂlm
pin: - DEparment of- ce Receipts

Rr. Qomil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 [ 00383 (0) 49 777 012 { info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA: RREGULLIMI DHE KULTiVIMI | SIPERFAQEVE GJELBRUESE DHE RREGULLIMI
SHESHIT TE QYTETIT per vitin 2022-2023

Poz.

Lloii | materialit

Njésia

Sasia

Cmiml

Cmimi total

[

Prashitja e fidaneve béhét né sipérfaqe rrethore prej
0.785 m? per nje trup té fidanés/pemés/, kjo
nénkupton qé rrezja prej trupit té fidanés/pemes/
dshté 0.5m .Prashitja behét dy her né vit[ né muajt
prilt dhe tetor}, pra né qmim té llogaritet prashitja
pér dy her

copé

881.00

€1,762.00

Prashitja e gardhit té gjall béhét nga 0.25 m né té dy

) anét e gardhit{pra total 0.5 m), kjo prashitje behét dy

her né vit{ n& muaijt prill, dhe tetor}, pra né gmim té
llogaritet prashitja pér dy her

290.00

€580.00

Furpizimi me ujé dhe ujitja e gjelbérimit té parqeve.
Ujitja duhet té béhet sipas nevojés, me sistemin
Fluturé. Nése ka mungesé té ujit prej puseve, uji 1&
bartet né cisterné.Kjo ujitje behét né muajin
Qershor,korrik, Gusht ), dy her né muaj, dmth 6 her
pér katér muaj, né gmim té llogariten edhe
shpenzimet pér rrymen e shpenzuar pér motorrrin e
ujit pér kété pozicion

9850

03

€2,955.00

Furnizimi me ujé dhe ujitja e té gjitha fidaneve {ujitja e
fidaneve té béhet né muajt Qershor korrik, gusht dhe
shatator} gdo 15 dité, dmth & her

copé

881.00

17

€1,497.70

wn

Krasitja e gardhit gjelbrues {tek komuna e
vjeter).Krasitja béhét né muajin mars dhe fillim &
prillit

60.00

€60.00

(2]

Krasitja e fidaneve (t& gjithé llojet e drunjéve dhe
gardhit gjelbrues).krasitja béhét né muajin prill

copé

881.00

€881.00

Furnizimi dhe mbijellja e fidaneve té démtuara-té thara
{fidanéve té médha té té gjitha lojeve duke filluar nga
Pisha, drunje dekorativ, kajsi , Blina, etj)

cope

22

€88.00

Furnizimi me pleh dhe plehérimi | té gjitha fidanéve
me plehé artificial NPK 15x15x15 {park, brezé té
gjelbér té rrugés, shesh, etj.}Plehrimi i drunjeve dy her
né vit, né mars dhe tetor dhe pér qdo plehrim duhet
nga 0.5 kg pér fidane)

kg

881

€ 881.00

Furnizimi me pleh dhe plehérimi i sipérfagés sé
gielbér (barit) me plehé artificial KAN 27% né park dhe
pjesét tjera té gjelbéruara.

kg

300

€300.00




Furnizimi me ujé dhe larja e sheshit (larja té& béhet me
cisterné me shtypje deri né 50 bar, pér 7 muaj dy heré
10|brenda muaji, dmth gjithé&sej 14 her pér kété vit). Larja
té kryhet gjaté oréve té natés né ményré qé té mos
pengohen gytetarét.

9,850.00

a3

€ 2,955.00

Kositja e barit té parkut, sipérfageve tjera té
gielbéruara dhe rreth trotuareve.Kjo siperfage
perfshin parkun e qytetit, brezin e gjelbert té rrugés
lljaz Kodra, hapsirat gjelbruese tek pes blloget,
hapsirat gjebruese né shesh, hapsirat gjelbruese ne
nendren e re tregtare, kositja behét dy her né muaj,
gjat muajve Prill, Maj, gérshor, korrik, gusht, shtator
dmth 12 her , né gmim té llogariten té gjitha kositjet

1

[

18,250.00

5}

€5,475.00

Pastrimi , fshirja dhe grumbullimi | mbeturinave dhe
vendosja e tyre né kontejner. NE kété hapsiré hyné
sipérfaqet e sheshit, trotuarve dhe stazave pér
kembesor né parkun e gytetit, dhe té pes blloget e
12|banimit, tek qendar e re zejtare.Pastrimi ( fshirja} e
sheshit dhe hapsirave tjera behet qdo dité (
pérjashtohen ditét me boré). Preforohet qé Operatori

pér qdo dit pune pér grumbullim té mbeturinave

ekonomik té keté makinén pér fshirje, si dhe 4 punétor

12,100.00

0.14

€1,694.00

Furnizimi me material té nevojshém pér renovimin e
shportave ekzistuese té drurit dhe atyre prej
13}materialit té hekurit, duke béré rregullimin e mases
drynore, profileve té hekurit, dhe ndrrimin enéve
mbrenda tyre

copé

So

€450.00




Furnizimi me material té nevojshém pér renovimin e
uléseve statike né shesh dhe park tj me profil metali
dhe dru, profilet e drurit duhet té jené me dimenzione
200 x 5 x 5 cm, ku profili | hekurit dhe drurit té jené té
ngjyrosuara me ngiyre metali dhe druri. Né llogari té
hyn edhe materiali shpenzues ,bullona, dado etj)

14 copé 10 50 |€500.00

Zbrazja e kontejnerve pér qdo javé,Transporti dhe
deponimi i mbeturinave né deponin regjionale, k&tu
duhet 1€ llogaritet edhe gmimi pér pagesé té takeses

|pér deponim té mbeturinave né deponin regjionale.

Kétu hyn mbeturinat g& grubullohen pér qdo dité dhe
15|pastaj llogaritet , pér javé, muaj dhe gjate ter vitit, né kg 16828 0.16 [€2,692.48
hapsirat publike { shesh, park, trotuare etj) dmth { 4
her né javé x 12 muaj = 48 heré né vit, ku sasia
mesatare pér njé javé éshté 350.5 kg, ku po i bie qé
pér 4 javé x 350.5 kg= 1402 kg, ndersa né vit, 1402kg
x 12 muaj=16828 kg ), per vitin 2022-2023

otall pEr vitin 2022-2023

€22,771.18

|RkAPTULIMTOTAL : :
Totali pér vitin 2022-2023 €22,771.18

TOTALI PERG)ITHESHEM : €22,771.18

Shenim: Te lexchet me kujdes pershkrimi teknik qe do ti bashkangjitet ketij projekti

Cmimi | negocuar | pranuar edhe nga Kompania Pastrimi 22,771.18€

Komisioni | Negocimit: Nga Kompania:
1.Flora Krasnigi, Fitim Gashi




